
o vaxt təsirli olur ki, yerində işlənsin. Cəvahir kimi gözəl kəlimatları bimövqe
yerdə və biviquf kəslərə demə ki, biqədr və biqiymət olur.”

M.M.Nəvvab haqq, həqiqət tərəfdarı idi. O, “Güman zənni ilə heç kəsi
günahkar bilib, onun təqsirinə şəhadət etmə” – deyə tövsiyə edirdi. 

Mir Möhsün Nəvvabın 1905-ci ildə yazdığı “Təvarixi-rəzm və şurişi
tayafeyi-ərməniyeyi-Qafqaz ba firqeyi müsəlmanan”, yəni “Qafqaz erməni
tayfası ilə müsəlmanların vuruş və iğtişaş tarixləri” adlı son dərəcə
əhəmiyyətli, bu gün ilə səsləşən və ortaya atılmış süni Dağlıq Qarabağ
probleminin tarixi köklərinin öyrənilməsi üçün qiymətli olan bu əsəri yalnız
1993-cü ildə, yəni yazıldığından 88 il sonra nəşr edilmişdir. 

M.M.Nəvvab 1918-ci ildə Şuşada vəfat etmişdir.

Mir Möhsün Nəvvab

ERMƏNİ TAYFASINA NƏSİHƏTLƏR
(İxtisarla)

Ə vvəla, bu tayfadan (erməni) sual edirəm ki, bu qədər mər dü mə zar lıq
və nahəq qanlar tökməkdə, mülklərin və malların ta lan və tarac edil -

məsində və yanıb xarabazarlığa çevrilməsində səbəb və mət lə bi niz nədən
ibarətdir? Əgər məqsədiniz padşahlıq və kral olmaqdırsa, sizin bu tə biətinizlə
və in saf sızlığınızla heyhat ağla sığan şey deyil. Ağıllı və kamallı in sa nın sizin
haq qınızda düşüncəsi belədir ki, belə səfeh hərəkətlərlə sizin tayfaya nəin ki
pad şahlıq, heç koxalıq və kəndxudalıq da yaraşmır. Bu, dəfələrlə mö tə bər də -
lillərlə sübut olunmuşdur. Birincisi budur ki, Allah-təala zalıma iqtidar və ix -
tiyar verməz. Əgər pişiyə qanad versəydi, quşların toxumunu yer üzündən
kə sərdi. Hərgah dəvəyə və filə qanad versəydi, tamam damlar dağılardı. 

İkin ci si, özünüzə məlumdur ki, bundan əvvəl erməni tayfası çox idi. İlan ki -
mi çölü yumşaq, içi zəhri-həlahil olduğundan, basdığını kəsdiyindən, mü rüv -
vətsizlikdə həddini keçdiyindən və başqa xalqlara rəhm etmədiyindən, o qə dər
belə insafsızlıq və zülmkarlıqlarla məşğul olduqlarından hansı mil lə tin əlinə
düşürdülərsə, əməllərinizə görə onlara layiqli cəza verirdilər.

...Qərəz, ermənilərin belə nahaq qanlara bais olmaları, qəddarlığa və mü -
rüv vətsizliyə yol vermələri axırda onların özlərini məhv edəcəkdir. Məgər bun -
ların içərisində idraklı, gələcəyi görən və Allahdan qorxanları yoxmudur ki,
uzaqgörənlik edib bu fitnə-fəsadlara bais olan və özlərinin xeyrindən ötrü ailə -
ləri xəsarətə düçar edənlərə öyüd-nəsihət verib onları düzgün yola qay ta ralar.
Bircə bunlardan sual edən yoxdur ki, ay ermənilər, vilayətdə alış-ve rişlə məşğul
olduğunuz, zavod və karxanalar işlətdiyiniz, pul və malınız əli nizdə, çoxunuz
milyonçu olduğunuz halda və bir kimsənin sizə gözün üs tün də qaşın var
demədiyi bir vaxtda Qafqaz vilayətinə saldığınız bu fitnə-fə sadlar nə üçündür?

Mən bilmirəm fitnə-fəsad törədib xalqı qırğına verən bu erməni quldurları
o dün yada sorğu-sual zamanı adil Allaha nə cavab verəcəklər?
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